TERMO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2023 – CREDENCIAMENTO DE OFICINEIROS E PROPOSTAS

PEDAGÓGICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

E SEGURANÇA HÍDRICA NO ÂMBITO DO CONVÊNIO LINHA ECOLÓGICA:

EDUCAÇÃO, CULTURA E SUSTENTABILIDADE

A Comissão Organizadora do Programa de Educação Ambiental da Itaipu por meio

do Convênio Linha Ecológica: Educação, Cultura e Sustentabilidade (Nº

4500072587) - parceria entre a ITAIPU Binacional e o Conselho de Desenvolvimento

dos Municípios Lindeiros ao Lago de Itaipu, no uso de suas prerrogativas legais

RESOLVE prorrogar o Edital de Chamamento Público n.º 001/2023, mediante as

seguintes condições:

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA CREDENCIAMENTO DE

OFICINEIROS

As inscrições para o credenciamento de oficineiros ficam, por este Termo, prorrogadas

até a dia 18/02/2024 às 18h (horário de Brasília), ficando desta forma alterado o prazo

original previsto no item 4.1.5 do edital original.

RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas as demais Cláusulas e condições do Edital de

Chamamento Público n.º 001/2023 e todos os demais atos e procedimentos a ele

vinculados.

Santa Helena, PR, 02 de fevereiro de 2024.

Comissão Organizadora.